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Medellín, 14 de julio de 2021 

 

Doctora, 

ALEXANDRA AGUDELO RUIZ 

Secretaria de Educación 

Secretaría de Educación de Medellín 

Medellín 

 

 
Asunto: EJECUCIONES PRESUPUESTALES MES DE JUNIO DE 2021 
 
 
Cordial saludo, 
 
 
Adjunto las Ejecuciones Presupuestales del mes de junio de 2021 del Centro Educativo el 
MANZANILLO, NIT 811.040.224-6 con los siguientes informes. 
 • Ejecución presupuestal de ingresos 
• Ejecución presupuestal de gastos 

 
 

 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
 
MARTHA LUCIA ARANGO PALACIO 
C.C. 22.058.183 
Directora 
Centro Educativo Manzanillo. 
Tel: 341.09.40 
 
 
 
Folios: 3 
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1 de 1CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

CENTRO EDUCATIVO EL MANZANILLO

SALDO %EJECUCION

70 ALTAVISTA 20,440,928 19,357,581 39,798,509 3,242 39,027,582 770,927 0.01%
70935 935 20,440,928 19,357,581 39,798,509 3,242 39,027,582 770,927 0.01%
709357007 SAN JOSE DEL MANZANILLO 20,440,928 19,357,581 39,798,509 3,242 39,027,582 770,927 0.01%
709357007205001009916CENT EDUCATIVO EL MANZANILLO 20,440,928 19,357,581 39,798,509 3,242 39,027,582 770,927 0.01%
7093570072050010099161INGRESOS 20,440,928 19,357,581 39,798,509 3,242 39,027,582 770,927 0.01%
70935700720500100991611101011Ingresos por Contrato de Concesión 700,000 700,000   700,000 0.00%
70935700720500100991611205022Transferencias Nacionales SGP Gratuidad 19,657,928 7,184,507 26,842,435  26,842,435 0.00%
70935700720500100991612113051Otros Recursos del Balance recursos propios  330,612 330,612  330,612 0.00%
70935700720500100991612113052Otros Recursos del Balance SGP  11,819,420 11,819,420  11,819,420 0.00%
70935700720500100991612113053Otros Recursos del Balance transferencias municipales  1,479 1,479  1,479 0.00%
70935700720500100991612113054Otros Recursos del Balance presupuesto participativo  21,563 21,563  21,563 0.00%
70935700720500100991612315051Rendimientos de operaciones financieras con recursos propios3,000 3,000 35 206 2,794 1.17%
70935700720500100991612316052Rendimientos de operaciones financieras con recursos de Transferencias Nacionales SGP Gratuidad80,000 80,000 3,207 11,867 68,133 4.01%
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CENTRO EDUCATIVO EL MANZANILLO

RECURSOS ADMINISTRADOSRECURSOS ADMINISTRADOS RECURSOS DE LA NACIÓN

MODIFICACIONES
TRASLADOSDESCRIPCIÓN

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

APROPIACION
INICIAL

CREDITOS CONTRACRE
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APROPIACION
DEFINITIVA COMPROMISOS OBLIGACIONES PAGOS SALDO

COMPROMISOS
SALDO

OBLIGACIONES

%EJECSALDO
APROPIACION

70 ALTAVISTA 20,440,928 19,357,581 39,798,509 8,734,544 8,734,544 8,734,544 31,063,965 21.95%

70935 935 20,440,928 19,357,581 39,798,509 8,734,544 8,734,544 8,734,544 31,063,965 21.95%

709357007 SAN JOSE DEL MANZANILLO 20,440,928 19,357,581 39,798,509 8,734,544 8,734,544 8,734,544 31,063,965 21.95%

709357007205001009916 CENT EDUCATIVO EL MANZANILLO20,440,928 19,357,581 39,798,509 8,734,544 8,734,544 8,734,544 31,063,965 21.95%

7093570072050010099162 GASTOS 20,440,928 19,357,581 39,798,509 8,734,544 8,734,544 8,734,544 31,063,965 21.95%

7093570072050010099162121204072Compra de Equipos 5,000,000 5,000,000 1,500,314 1,500,314 1,500,314 3,499,686 30.01%

7093570072050010099162121205072Materiales y suministros 5,000,000 3,780,000 8,780,000 3,947,037 3,947,037 3,947,037 4,832,963 44.95%

7093570072050010099162121205073Materiales y suministros 1,479 1,479 1,479 0.00%

7093570072050010099162121205074Materiales y suministros 21,563 21,563 21,563 0.00%

7093570072050010099162122616181Comisión Bancaria 3,000 20,612 23,612 5,403 5,403 5,403 18,209 22.88%

7093570072050010099162122616182Comisión Bancaria 80,000 79,420 159,420 159,420 0.00%

7093570072050010099162214121242Sostenimiento de semovientes y proyectos productivos pedagógicos1,157,928 1,157,928 1,157,928 0.00%

7093570072050010099162214122261Actividades pedagógicas, cientificas, deportivas y culturales para los educandos700,000 310,000 1,010,000 1,010,000 0.00%

7093570072050010099162214122262Actividades pedagógicas, cientificas, deportivas y culturales para los educandos2,000,000 2,000,000 2,000,000 0.00%

7093570072050010099162214124222Dotacion institucional de material y medios pedagogicos para el aprendizaje1,500,000 11,144,507 12,644,507 12,644,507 0.00%

7093570072050010099162225128202Mantenimiento de infraestructura educativa5,000,000 4,000,000 9,000,000 3,281,790 3,281,790 3,281,790 5,718,210 36.46%
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